

平成25年度収支決算

(平成25年4月1日～26年3月31日)

収入決算額 111,035,670 円

支出決算額 106,832,546 円

収支差引額 4,203,124 円 (平成26年度に繰越)

収入の部

(単位:円)

科 目	25年度予算額 (A)	25年度決算額 (B)	対予算増減 (B)-(A)	備考
1 会費収入	6,100,000	6,270,000	170,000	
2 受託費収入	61,551,792	61,551,792	0	
県産品輸出戦略事業	37,695,000	37,695,000	0	
県内企業海外取引推進事業	6,226,500	6,226,500	0	
ロシア貿易振興事業	5,502,000	5,502,000	0	
海外事業展開助成事業	1,155,000	1,155,000	0	
県産農産物・食品輸出拡大強化事業	5,659,500	5,659,500	0	
ASEAN新規マーケット開拓事業	4,833,942	4,833,942	0	
日中経済協力会議交流促進事業	479,850	479,850	0	
3 補助金収入	38,595,000	38,349,864	-245,136	
中国ハルビン事務所運営活動費補助金	17,807,000	17,807,000	0	
輸出支援体制機能強化補助金	18,788,000	18,542,864	-245,136	
輸出に取り組む事業者向け対策事業補助金	2,000,000	2,000,000	0	
4 負担金収入		1,346,350	1,346,350	国庫事業商談会参加企業負担金等
5 受取手数料		619,008	619,008	試験販売収入
6 預り金収入		93,856	93,856	雇用保険料
7 雑収入		2,573	2,573	利子収入
8 繰越金収入	2,802,227	2,802,227	0	
収入合計	109,049,019	111,035,670	1,986,651	

支出の部

(単位:円)

科 目	25年度予算額 (A)	25年度決算額 (B)	対予算増減 (B)-(A)	備考
1 海外ビジネス支援事業	38,619,563	37,000,568	-1,618,995	
県産品輸出コーディネーター設置	21,436,063	21,475,024	38,961	
県内企業海外取引推進事業	6,226,500	6,058,241	-168,259	
ロシア貿易振興事業	5,502,000	5,502,150	150	
海外事業展開助成事業	1,155,000	1,175,578	20,578	
海外渡航費助成事業	3,000,000	2,440,000	-560,000	
国内外商談会出展費助成事業	800,000	249,575	-550,425	
ジェトロ主催海外商談会出展費助成事業	500,000	100,000	-400,000	
2 県産品輸出促進事業	27,336,442	28,795,407	1,458,965	
県産ブランド取扱パートナー発掘事業	6,928,000	7,607,725	679,725	
県産品販売プロモーション事業	9,915,000	10,568,093	653,093	
県産農産物・食品輸出拡大強化事業	5,659,500	5,470,647	-188,853	
ASEAN新規マーケット開拓事業	4,833,942	5,148,942	315,000	
3 ハルビン事務所運営事業	18,286,850	18,376,850	90,000	
ハルビン事務所運営活動費	18,286,850	18,376,850	90,000	
4 管理費	23,096,489	22,659,721	-436,768	
人件費(常務理事)	4,862,000	4,606,575	-255,425	
人件費(事務員他)	8,534,489	8,398,247	-136,242	
退職手当給付積立金	1,094,000	1,093,968	-32	
総会、理事会開催費	500,000	365,424	-134,576	
事務所借上負担金	3,486,000	3,485,184	-816	
会計事務所顧問料	420,000	443,553	23,553	
ホームページ維持費、メルマガ発行費	90,000	142,889	52,889	
水道光熱費	900,000	369,651	-530,349	
通信運搬費	330,000	195,295	-134,705	
旅費交通費	600,000	900,497	300,497	
機械等リース料	240,000	305,651	65,651	
消耗品費	100,000	300,717	200,717	
新聞図書費	120,000	112,790	-7,210	
印刷製本費	200,000	49,350	-150,650	
租税公課	1,500,000	1,654,147	154,147	
支払手数料	53,000	51,183	-1,817	
雑費	67,000	184,600	117,600	
5 予備費	1,709,675	0	-1,709,675	
支出合計	109,049,019	106,832,546	-2,216,473	

貸借対照表

平成 26 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	8,213,352	9,181,776	-968,424
未収金	2,351,000	30,000	2,321,000
仮払金	5,995	0	5,995
流動資産合計	10,570,347	9,211,776	1,358,571
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	2,645,103	1,208,983	1,436,120
特定資産合計	2,645,103	1,208,983	1,436,120
(3) その他固定資産			
差入保証金	1,087,332	1,087,332	0
商標権	221,140	245,942	-24,802
ソフトウェア	357,335	467,335	-110,000
その他の固定資産合計	1,665,807	1,800,609	-134,802
固定資産合計	4,310,910	3,009,592	1,301,318
資産合計	14,881,257	12,221,368	2,659,889
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	4,797,723	6,409,549	-1,611,826
預り金	93,856	100,552	-6,696
未払法人税等	72,000	0	72,000
未払消費税	1,497,500	0	1,497,500
流動負債合計	6,461,079	6,510,101	-49,022
2. 固定負債			
退職給付引当金	2,645,103	1,208,983	1,436,120
固定負債合計	2,645,103	1,208,983	1,436,120
負債合計	9,106,182	7,719,084	1,387,098
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(2) その他一般正味財産	5,775,075	4,502,284	1,272,791
一般正味財産	5,775,075	4,502,284	1,272,791
正味財産合計	5,775,075	4,502,284	1,272,791
負債及び正味財産合計	14,881,257	12,221,368	2,659,889